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City of Tacoma 
Power Generation 

Mossyrock Headgate Roller Chain 
RFB Specification No. PG25-0185N 

QUESTIONS and ANSWERS 1 

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to 
iramos@cityoftacoma.org by Monday, September 15, 2025. The answers to the questions 
received are provided below and posted to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org:  
Navigate to Current Contracting Opportunities / Supplies, and then click Questions and Answers 
for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should 
consider this information when submitting their proposals. 

Question 1: The sample contract has a section for prevailing wage but I don’t see 
anything in the RFB documents that specify whether or not this is 
prevailing wage work.  Can you please clarify this for me? 

Answer 1: Being a supply contract and no work is being performed on City property, this 
should not be a prevailing wage contract. 

Question 2:    Drawing No. MA520 references several other drawings which I don’t see in 
the bid package.  
From MA520, they are: 
• M27163 PACIFIC CAR & FOUNDRY, 2 INTAKE GATE 1 & 2-ROLLER
• TRACK ASSEMBLY, MFR#53-2
• M27164 PACIFIC CAR & FOUNDRY, 2 INTAKE GATE 1 & 2-ROLLER
• TRACK ASSEMBLY, MFR#53-3
• M27165 PACIFIC CAR & FOUNDRY, 2 INTAKE GATE 1 & 2-ROLLER
• TRACK ASSEMBLY, ASSEMBLY & DETAIL MFR#54-2
• M27154 PACIFIC CAR & FOUNDRY, 2 INTAKE GATES 1 & 2-INTAKE
• GATE ASSEMBLY, MFR#D46-6
• M27006-C PACIFIC CAR & FOUNDRY, INTAKE GATES CHAIN LINKS,
• MFR#DATA SK S46

Can you please supply these drawings?  Maybe they aren’t needed to make
these chains.  If not, please let me know this as well.

Answer 2: The reference drawings are not required to manufacture the chain. Addendum 1 
for PG25-0185N include these drawings as a courtesy reference. 

Question 3: I have a question about possible material swap out.  Drawing MA523 calls 
for SYMMCO sleeve bearings SS-4048-10.  Would the attached (see Item 1 
attached below) equivalent product be a suitable substitute?  I’ve found the 
SYMMCO item has a much longer lead time than this Icostatic part. 

Answer 3: The Department requests quality assurance associated with the specified 
bearing.  Unless lead time becomes a serious problem, no exceptions. 

Question 4: For the references, are you looking for individual contract amounts, or 
could we list an annual contract amount with each company we would 
reference? 
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Answer 4: The Department can accept either format. If you have specific project-based 
contracts that demonstrate relevant experience, please provide those amounts. If 
your work was performed under an on-call or multi-year arrangement, it is 
acceptable to list the average or annual contract amount with the client 
reference. 

 
Question 5: Are there any prepayment options on this job? We ask due to the fact that 

the material is a very large portion of this job. We would like to invoice the 
material cost within 60 days of being awarded the job and then final 
payment upon completion.  Is that something we could work with? 

 
Answer 5: Prepayment is not allowed. Payment can only be made after materials are 

delivered and accepted, or after services are performed in accordance with the 
contract.  

 
Question 6: Regarding the contract estimate, it has it listed at $200,000. Is that an idea 

per chain or for both chains complete? This supplier worked on quoting 
this and came up with a price that was close to $200,000 per chain. 

 
Answer 6: The $200,000 listed in the RFB is the total contract estimate for both chains 

combined, not per chain. Please submit your pricing based on your actual cost to 
provide both chains complete, even if that differs from the City’s estimate. 

 
Question 7: The factory is asking me if: These SYMMCO bearings are lubrication free? 

If they cannot find this exact bearing in China can another brand of the 
same size be used as a substitute in the case that they cannot find this 
exact brand? 

 
Answer 7: No, the SYMMCO bearings are not lubrication free; they should have lubrication. 

In addition, no substitutions are permitted. The bid specifications require 
SYMMCO bearings specifically, and alternate brands or equivalents will not be 
accepted.  
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